
Item

ESTADO DO PARANÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE                 

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 1/3

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2019

185

-

FARMACIA ALTERNATIVA LTDA

Licitação:

4/2019 - PE

Data da Homologação: 25/03/2019

28 61-01-0024

Licor de Hoffmann 200ml (UNIDADE) ALTERNATIVA

FR 100,000

0,0000

15,0000 1.500,00 Venceu

30 61-01-0020

Midazolam xarope 1mg/ml - 100ml (UNIDADE) ALTERNATIVA

FR 50,000

0,0000

60,0000 3.000,00 Venceu

32 61-01-0049

Papaína 10% creme - frasco com 100mg (UNIDADE) ALTERNATIVA

FR 100,000

0,0000

60,0000 6.000,00 Venceu

50 61-01-0031

Soluto de Cloreto Férrico - 10 gramas (UNIDADE) ALTERNATIVA

FR 50,000

0,0000

44,5000 2.225,00 Venceu

52 61-01-0057

Tintura de benjoim 20% solução - frasco com 200 ml

(UNIDADE)

ALTERNATIVA

FR 50,000

0,0000

15,0000 750,00 Venceu

Total do Fornecedor -------->

350,000 13.475,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2019

1874

-

CREMASCO MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS LTDA MATRIZ

Licitação:

4/2019 - PE

Data da Homologação: 25/03/2019

17 61-01-0008

Acido Tricloroacético 90% - 15 ml (UNIDADE) FORMULACTIVA

FR 100,000

0,0000

22,0000 2.200,00 Venceu

20 61-01-0033

Biotina 10 mg - Capsulas (C/30 CPS) FORMULACTIVA

UND 2.000,000

0,0000

0,2000 400,00 Venceu

22 61-01-0041

Carbonato de cálcio 1250mg + vitamina D3 200 UI -

Capsulas (C/30 CPS)

FORMULACTIVA

UND 5.000,000

0,0000

0,2600 1.300,00 Venceu

25 61-01-0044

Itraconazol 40mg/ml - suspensão 20ml (UNIDADE) FORMULACTIVA

FR 50,000

0,0000

17,4000 870,00 Venceu

38 61-01-0054

PEG 4000 (polietilenoglicol) 10 gramas - sache

(UNIDADE)

FORMULACTIVA

SACH 3.000,000

0,0000

1,4500 4.350,00 Venceu

39 61-01-0011

Pomada de Acido Retinóico 4% - 30g (UNIDADE) FORMULACTIVA

FR 50,000

0,0000

39,0500 1.952,50 Venceu

43 61-01-0034

Propilenoglicol 20 ml (UNIDADE) FORMULACTIVA

BISN 50,000

0,0000

3,9500 197,50 Venceu

47 61-01-0015

Solução de Schiller 250ml (UNIDADE) FORMULACTIVA

FR 100,000

0,0000

23,9000 2.390,00 Venceu

53 61-01-0058

Tracolimo 1 mg - cápsulas (C/30 CPS) FORMULACTIVA

UND 7.200,000

0,0000

0,8300 5.976,00 Venceu

Total do Fornecedor -------->

17.550,000 19.636,00

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2019

2077

-

LODERME FARMÁCIA DE MANUPULAÇÃO LTDA.

Licitação:

4/2019 - PE

Data da Homologação: 25/03/2019

1 61-01-0017

Ácido acético 3% - 300 ml (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

8,9900 449,50 Venceu

2 61-01-0001

Acido Acético 5% - 100ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

8,9500 895,00 Venceu

3 61-01-0002

Acido Acético Glacial 3% - 300ml (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

10,9900 549,50 Venceu

4 61-01-0035

Ácido ascórbico 200mg/ml - 120 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

18,0300 1.803,00 Venceu

5 61-01-0028

Ácido Glicólico 30% - 15 ml (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

9,9900 499,50 Venceu

6 61-01-0029

Ácido Glicólico 50% - 15 ml (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

19,8400 992,00 Venceu

7 61-01-0021

Acido Glicolico a 30% - 20ml (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

14,4900 724,50 Venceu

8 61-01-0027

Ácido Mandélico 30% - 20ml (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

19,9900 999,50 Venceu



Item

ESTADO DO PARANÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE                 

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 2/3

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2019

2077

-

LODERME FARMÁCIA DE MANUPULAÇÃO LTDA.

Licitação:

4/2019 - PE

Data da Homologação: 25/03/2019

9 61-01-0016

Acido Salicilico 30% 10ml (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

14,8400 742,00 Venceu

10 61-01-0003

Acido Tricloroacético 10% - 15ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

17,8900 1.789,00 Venceu

11 61-01-0004

Acido Tricloroacético 20% - 15ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

23,9400 2.394,00 Venceu

12 61-01-0036

Ácido tricloroacético 25% - 10 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

11,6600 1.166,00 Venceu

13 61-01-0005

Acido Tricloroacético 30% - 15ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

17,6100 1.761,00 Venceu

14 61-01-0006

Acido Tricloroacético 50% - 15 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

18,3200 1.832,00 Venceu

15 61-01-0007

Acido Tricloroacético 70% - 15ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

19,6900 1.969,00 Venceu

16 61-01-0037

Ácido tricloroacético 80% - 50 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

44,6000 4.460,00 Venceu

18 61-01-0038

Anlodipino 2mg/ml - 120 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

18,4900 1.849,00 Venceu

19 61-01-0039

Biotina 1% - 60 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

15,9900 1.599,00 Venceu

21 61-01-0040

Captopril 6,25mg/ml - 180 ml (UNIDADE) LODERME

FR 300,000

0,0000

19,9600 5.988,00 Venceu

23 61-01-0042

Creatina 500mg/ml - 120 ml (UNIDADE) LODERME

FR 300,000

0,0000

19,9900 5.997,00 Venceu

24 61-01-0043

Estradiol bioidêntico 2mg + estriol bioidêntico 3mg +

progesterona bioidêntico 20mg - gel 30ml - frasco

(UNIDADE)

LODERME

FR 100,000

0,0000

79,9900 7.999,00 Venceu

26 61-01-0045

L-carnitina 10% - 1000 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

44,9600 4.496,00 Venceu

27 61-01-0046

L-carnitina 10% - 360 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

27,9900 2.799,00 Venceu

29 61-01-0047

Luteína 10 mg - cápsulas (C/30 CAPS) LODERME

UND 3.000,000

0,0000

0,4900 1.470,00 Venceu

31 61-01-0048

Naproxeno 250mg/5ml - 120 ml (UNIDADE) LODERME

FR 200,000

0,0000

26,4900 5.298,00 Venceu

33 61-01-0050

Papaína 10% creme dermatológico - 30 gramas

(UNIDADE)

LODERME

TB 100,000

0,0000

13,6800 1.368,00 Venceu

34 61-01-0051

Papaína 2% creme - frasco com 100 gramas

(UNIDADE)

LODERME

FR 100,000

0,0000

18,5200 1.852,00 Venceu

35 61-01-0052

Papaína 2% creme dermatológico - 30 gramas

(UNIDADE)

LODERME

TB 100,000

0,0000

11,3600 1.136,00 Venceu

36 61-01-0053

Papaína 6% creme - 30 gramas (UNIDADE) LODERME

BISN 100,000

0,0000

11,4700 1.147,00 Venceu

37 61-01-0009

Pasta de Acido Tricloroacético 30% - 30gr. (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

32,3900 1.619,50 Venceu

40 61-01-0022

Pomada de Acido Retinóico 4%  com base (cor bege

claro ou bege medio) - 30g (UNIDADE)

LODERME

FR 50,000

0,0000

44,9900 2.249,50 Venceu

41 61-01-0025

Pomada de Acido Retinóico 5%  com base (cor bege

claro ou bege medio) - 30g (UNIDADE)

LODERME

FR 50,000

0,0000

44,9900 2.249,50 Venceu

42 61-01-0055

Propanolol 10mg/ml xarope - frasco com 500 ml

(UNIDADE)

LODERME

FR 300,000

0,0000

19,0700 5.721,00 Venceu

44 61-01-0056

Riboflavina 7,5 % - 90ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

21,9300 2.193,00 Venceu

45 61-01-0026

Solução de Bicarbonato de Sódio 10% 100ml

(UNIDADE)

LODERME

FR 50,000

0,0000

7,9700 398,50 Venceu

46 61-01-0023

Solução de Jessner (ácido lático 14%-Ácido Salicílico

14% - Resorcina 14% - 30 ml (UNIDADE)

LODERME

FR 50,000

0,0000

11,8500 592,50 Venceu

48 61-01-0032

Solução de Violeta Genciana 1%  - 30 ml (UNIDADE) LODERME

FR 100,000

0,0000

8,9800 898,00 Venceu

49 61-01-0030

Solução neutra de Fluoreto de Sódio 0,05% - frasco

com 500 ml (UNIDADE)

LODERME

FR 100,000

0,0000

14,6400 1.464,00 Venceu



Item

ESTADO DO PARANÁ

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE                 

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Material Descrição do Material Marca do Produto Un.Med. Qtde Cotada Descto(%) Preço Unitário Preço Total

Página: 3/3

Situação

Nr. do Processo:

Fornecedor:

6/2019

2077

-

LODERME FARMÁCIA DE MANUPULAÇÃO LTDA.

Licitação:

4/2019 - PE

Data da Homologação: 25/03/2019

51 61-01-0019

Subgalato de Bismuto 100 gr (UNIDADE) LODERME

FR 50,000

0,0000

124,9400 6.247,00 Venceu

54 61-01-0059

Tracolimo 0,1% pomada - 30 gramas (UNIDADE) LODERME

BISN 200,000

0,0000

21,1900 4.238,00 Venceu

55 61-01-0060

Ureia 10% creme - 150 gramas (UNIDADE) LODERME

BISN 100,000

0,0000

17,8400 1.784,00 Venceu

56 61-01-0061

Ureia 10% creme para mãos - frasco com 30 gramas

(UNIDADE)

LODERME

FR 800,000

0,0000

8,9800 7.184,00 Venceu

57 61-01-0062

Ureia 10% creme para pés - frasco com 30 gramas

(UNIDADE)

LODERME

FR 800,000

0,0000

10,4700 8.376,00 Venceu

Total do Fornecedor -------->

8.750,000 111.238,00

Pato Branco,  27 de Março de 2019.


